
18/06/2025

SP AUDIOVISUAL HUB - 12/2025 - 7 WORKSHOPS

LISTAS DE SELECIONADOS - Ordem alfabética

*A comissão de seleção deliberou pela aprovação de candidatos em mais de três workshops devido a quantidade de vagas disponíveis.

1. WORKSHOP  COPRODUÇÃO INTERNACIONAL (Estruturas de coprodução e modelos de parceria)

Nº INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOME DO PROJETO WORKSHOP VAGAS LPG SITUAÇÃO FINAL

80 80

12/2025-1748.4128.1755 Alana Dysarsz da Cunha Candidatura a workshops de 1 a 6 - sem
projeto específico

COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1748.9786.4815 Alexis Korff Muller Talvez o Vento Saiba seu Nome COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1748.3035.2205 Amanda Bandeira Farias Castro She Walks COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Sim

12/2025-1748.8633.6276 Ana Carolina Couto Espindola Ana Espindola | producer COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Sim

12/2025-1748.4430.0633 Ana Cecília Macedo Coelho de Freitas Norma COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1748.2758.7698 Ana Clara Fulanetti Squilanti Sem receita COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Sim

12/2025-1748.0555.0542 Ana Flávia Yumi Kinukawa Ana Kinukawa COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1748.3747.8324 Andrey Augusto Mendes da Silva não tenho projeto COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1746.9013.4355 ANTÔNIO AUGUSTO ALVES MACIEL Antônio Augusto Alves Maciel COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1748.4696.0831 ARTHUR BRITO SAYAO LOBATO Arthur Lobato COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1748.9840.9696 Bárbara Bárcia Wuensche de Souza Lembrar de Mim COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1748.8964.6590 Bruno Autran Dourado Leite Ribeiro Bruno Autran COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1748.4363.7531 BRUNO RAFAEL FRAGOSO DA SILVA Traces of a New Page COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1748.4537.4684 CAIQUE HENRIQUE ALVES FERREIRA CAIQUE FERREIRA COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1748.3695.9763 CALEBI GONCALVES FERREIRA Baska de Cria - West Blue COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1749.0684.4934 Camila Villas Boas Prando Camila Villas Boas Prando COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1748.6985.2855 Carine Giovana Santos Carine Giovana Santos COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1746.7405.9583 Carlos Eduardo Magalhães Guarani Lab - Carlos Eduardo Magalhães COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Sim

12/2025-1748.3140.8391 Cecília Almeida de Figueiredo Ouroboros COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Sim

12/2025-1747.3272.7008 Cibele Gonçalves dos Santos Inscrição Cibele Gonçalves COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Sim

12/2025-1748.4561.4318 Conrado Ferrato Conrado Ferrato COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1749.0614.2234 Daniel Vicente Reis 12/2025 - SÃO PAULO AUDIOVISUAL HUB -
Workshops para profissionais audiovisuais

COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1747.6661.7890 Denise Eck Ferreira Kuwabara DELICADEZA COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1749.0468.2228 Eduardo Nasser Marques de Oliveira Eduardo Nasser Marques de Oliveira COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Sim

12/2025-1748.8784.0011 Elaine Santos Sodré Reis 12/2025 - SÃO PAULO AUDIOVISUAL HUB -
Workshops para profissionais audiovisuais

COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1748.3736.8411 Érica Serra de Moura Esmero e Manualidade COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1748.4657.7767 Faábio Brito Cadôr Máfia do Crochê COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1748.4566.8957 Felipe Eugênio Lovo Quando a Pascoa Chegar COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1748.9842.5980 Fernanda Prestes Marques Elza Freire COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1748.6315.7309 Gabriel de Queiroz Chagas Gabriel de Queiroz Chagas COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1747.8463.5176 Giovanna Rubio Rotter Giovanna Rubio Rotter COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1748.6330.1548 Giuliana Monteiro Loucos pelo Bento COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Sim

12/2025-1747.7486.6510 Guilherme de Almeida Prado O INFERNO SOU EU COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1748.9688.1044 Helena Moreira Dias de Almeida Sereia LTDA COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1749.0651.5215 Helio Goldsztejn Helio Goldsztejn COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1748.2761.3502 Isabel Torres Wilker Almeida São Paulo Audiovisual Hub COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1748.3040.9063 Isabela Alves Olho de Peixe / Fish Eye COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1748.0868.3836 Joana Galvão Gomes da Silva When the Mind Takes Flight COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1748.9805.7972 JOAO BUK DE ARAUJO João Buk de Araújo. COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não
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LISTAS DE SELECIONADOS - Ordem alfabética

*A comissão de seleção deliberou pela aprovação de candidatos em mais de três workshops devido a quantidade de vagas disponíveis.

1. WORKSHOP  COPRODUÇÃO INTERNACIONAL (Estruturas de coprodução e modelos de parceria)

Nº INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOME DO PROJETO WORKSHOP VAGAS LPG SITUAÇÃO FINAL

12/2025-1748.9581.0973 João Paulo Gomes Anastácio João Paulo Gomes Anastácio COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1748.3765.7593 JOSE ALVARO GIAMPIETRO RICCI teddy vieira um poeta da musica brasileira COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Sim

12/2025-1748.8969.9063 José Augusto Miguel de Almeida Filho Escola Ahnimows para Criaturas Mágicas Não

12/2025-1748.9558.5442 Julia Gallego Julia Gallego COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1747.9577.6956 JULIANA SOARES THIMOTEO MÃES DE HAIA COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1749.0445.1438 Juliane Almeida Gomes Juliane Almeida Gomes COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1747.1559.9340 LAIS CHRISTINE DA VITORIA DUARTE Lais Duarte COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1749.0396.2943 Laís Vitória Veronese Parra Laís Vitória Veronese Parra COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1748.4362.3381 Laura Diniz Tavares Laura Diniz Tavares COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Sim

12/2025-1748.4256.4029 Luan Matheus da Silva Souza Noites Corsárias COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Sim

12/2025-1748.4637.1870 Lucas Leônidas De Carli Acceleration COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1747.2440.9678 Lucas Procópio Caetano O Berço COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Sim

12/2025-1748.4432.5896 Lucas Weglinski Não Pedro, Não! COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1749.0585.1394 Luci Castor de abreu sobrinha Luci Castor de Abreu Sobrinha COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1748.3659.7134 Luciana Bonillo Pilon Não possui COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1748.2172.5804 Luísa Adegas

Inscrição Luísa Adegas no Edital 12/2025 -
Workshops para profissionais do setor
audiovisual, como parte do evento São Paulo
Audiovisual Hub

COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1749.0704.8536 Luiz Filipe Fratino Luiz Filipe Fratino COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Sim

12/2025-1748.5409.6210 Luiza Assis Loures Vale The Act of Three COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1748.3884.2209 Luiza Válio de Mendonça Dama de Ouros (Queen of Diamonds) COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1746.8112.6938 marcia vinci nao tenho COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1748.9609.9904 Margarida Lança Serrano Margarida Serrano COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Sim

12/2025-1748.3023.6165 Mariana Marcondes Supernova COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1748.5622.7520 Marina Gomes de Mattos Campos Vergueiro Marina Vergueiro COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Sim

12/2025-1746.7966.0262 Matheus Alberto de Souza Colen Tempo de Dança COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1748.9868.8100 Matheus José Vieira Matheus José Vieira COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1748.3963.3708 Mathews Vinicius Martins Silva Farodeste COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1748.9856.7040 Pedro Barros Brito Pedro Brito COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Sim

12/2025-1747.6872.6225 Pietra de Oliveira Veiga Pietra de Oliveira Veiga COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1747.2523.6916 Priscilla Pomerantzeff Atlântica Travesti COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1748.8891.9413 Reciellen Raiza Cazarotto Workshops Recy COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Sim

12/2025-1748.0329.1701 Sabrina Soares Sabrina Trentim COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1746.7497.7630 Sofia Pires Baquedano Sofia Baquedano COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1748.4446.8240 Sthefani de Oliveira Cruz N/D COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1748.9722.9195 Tainara Machado de Fraga Tainara Machado de Fraga COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1748.2916.0040 Tales Gabriel Ordakji Inscrição Tales Ordakji COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Sim

12/2025-1748.3698.2553 Thais Pereira Tessler Thais Pereira Tessler COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1747.9316.2699 Thiago Franco Batista de Oliveira Thiago Franco COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Sim

12/2025-1747.4106.0895 Tomaz Sica Soares Cavalieri Futebol Arte de Rua COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1748.3009.0486 Vanessa Bernal Gonzalez Foreigner COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não
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*A comissão de seleção deliberou pela aprovação de candidatos em mais de três workshops devido a quantidade de vagas disponíveis.

1. WORKSHOP  COPRODUÇÃO INTERNACIONAL (Estruturas de coprodução e modelos de parceria)

Nº INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOME DO PROJETO WORKSHOP VAGAS LPG SITUAÇÃO FINAL

12/2025-1748.9738.6344 Vanessa Rodrigues da Cunha Estação das Chamas COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não

12/2025-1748.9733.9976 Victoria Mazzia Victoria Fialho Mazzia COPRODUÇÃO
INTERNACIONAL Não
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SP AUDIOVISUAL HUB - 12/2025 - 7 WORKSHOPS

LISTAS DE SELECIONADOS - Ordem alfabética

*A comissão de seleção deliberou pela aprovação de candidatos em mais de três workshops devido a quantidade de vagas disponíveis.

2. WORKSHOP  FUNDOS INTERNACIONAIS (Mecanismos de financiamento no exterior)

Nº INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOME DO PROJETO WORKSHOP VAGAS LPG SITUAÇÃO FINAL

67 67

12/2025-1748.4128.1755 Alana Dysarsz da Cunha Candidatura a workshops de 1 a 6 - sem
projeto específico

FUNDOS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1747.8653.3539 Alessio Ortu PRAEDAE (PRESAS) FUNDOS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.9786.4815 Alexis Korff Muller Talvez o Vento Saiba seu Nome FUNDOS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.3035.2205 Amanda Bandeira Farias Castro She Walks FUNDOS
INTERNACIONAIS Sim

12/2025-1748.8633.6276 Ana Carolina Couto Espindola Ana Espindola | producer FUNDOS
INTERNACIONAIS Sim

12/2025-1748.2758.7698 Ana Clara Fulanetti Squilanti Sem receita FUNDOS
INTERNACIONAIS Sim

12/2025-1748.3747.8324 Andrey Augusto Mendes da Silva não tenho projeto FUNDOS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.8707.1162 Anna Carl Lucchese Quem tem voz ativa em momentos de crise. FUNDOS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.4696.0831 ARTHUR BRITO SAYAO LOBATO Arthur Lobato FUNDOS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.8964.6590 Bruno Autran Dourado Leite Ribeiro Bruno Autran FUNDOS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1749.0684.4934 Camila Villas Boas Prando Camila Villas Boas Prando FUNDOS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.6985.2855 Carine Giovana Santos Carine Giovana Santos FUNDOS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1746.7405.9583 Carlos Eduardo Magalhães Guarani Lab - Carlos Eduardo Magalhães FUNDOS
INTERNACIONAIS Sim

12/2025-1748.4561.4318 Conrado Ferrato Conrado Ferrato FUNDOS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1749.0614.2234 Daniel Vicente Reis 12/2025 - SÃO PAULO AUDIOVISUAL HUB -
Workshops para profissionais audiovisuais

FUNDOS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1747.6661.7890 Denise Eck Ferreira Kuwabara DELICADEZA FUNDOS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.1956.0050 Denise Szabo Águas Presentes FUNDOS
INTERNACIONAIS Sim

12/2025-1749.0468.2228 Eduardo Nasser Marques de Oliveira Eduardo Nasser Marques de Oliveira FUNDOS
INTERNACIONAIS Sim

12/2025-1748.3668.9408 Elisa Marsiaj Gomes não se aplica FUNDOS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.3736.8411 Érica Serra de Moura Esmero e Manualidade FUNDOS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.4657.7767 Faábio Brito Cadôr Máfia do Crochê FUNDOS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.9065.6356 Fabio Teidy Hanada Teidy Hanada FUNDOS
INTERNACIONAIS Sim

12/2025-1748.4566.8957 Felipe Eugênio Lovo Quando a Pascoa Chegar FUNDOS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.9842.5980 Fernanda Prestes Marques Elza Freire FUNDOS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.4502.3129 Gabriel Afonso Turbiani Participação no Workshop SP Audiovisual
Hub

FUNDOS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1747.8463.5176 Giovanna Rubio Rotter Giovanna Rubio Rotter FUNDOS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.6330.1548 Giuliana Monteiro Loucos pelo Bento FUNDOS
INTERNACIONAIS Sim

12/2025-1748.9855.4812 Gleison Mota dos Santos Suíte Paris FUNDOS
INTERNACIONAIS Sim

12/2025-1747.7486.6510 Guilherme de Almeida Prado O INFERNO SOU EU FUNDOS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.9688.1044 Helena Moreira Dias de Almeida Sereia LTDA FUNDOS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1749.0651.5215 Helio Goldsztejn Helio Goldsztejn FUNDOS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.0868.3836 Joana Galvão Gomes da Silva When the Mind Takes Flight FUNDOS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.9805.7972 JOAO BUK DE ARAUJO João Buk de Araújo. FUNDOS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.3765.7593 JOSE ALVARO GIAMPIETRO RICCI teddy vieira um poeta da musica brasileira FUNDOS
INTERNACIONAIS Sim

12/2025-1748.8969.9063 José Augusto Miguel de Almeida Filho Escola Ahnimows para Criaturas Mágicas FUNDOS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.9558.5442 Julia Gallego Julia Gallego FUNDOS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1746.8060.2872 JULIANA DEPAOLI TEODORO IMPERATRIZ FILMES E PRODUÇÕES FUNDOS
INTERNACIONAIS Sim

12/2025-1747.9577.6956 JULIANA SOARES THIMOTEO MÃES DE HAIA FUNDOS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1749.0445.1438 Juliane Almeida Gomes Juliane Almeida Gomes FUNDOS
INTERNACIONAIS Não
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*A comissão de seleção deliberou pela aprovação de candidatos em mais de três workshops devido a quantidade de vagas disponíveis.

2. WORKSHOP  FUNDOS INTERNACIONAIS (Mecanismos de financiamento no exterior)

Nº INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOME DO PROJETO WORKSHOP VAGAS LPG SITUAÇÃO FINAL

12/2025-1747.1559.9340 LAIS CHRISTINE DA VITORIA DUARTE Lais Duarte FUNDOS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1749.0396.2943 Laís Vitória Veronese Parra Laís Vitória Veronese Parra FUNDOS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.4362.3381 Laura Diniz Tavares Laura Diniz Tavares FUNDOS
INTERNACIONAIS Sim

12/2025-1749.0680.8309 Leandro Ricardo Wenceslau Lar FUNDOS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.4637.1870 Lucas Leônidas De Carli Acceleration FUNDOS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1747.2440.9678 Lucas Procópio Caetano O Berço FUNDOS
INTERNACIONAIS Sim

12/2025-1748.3659.7134 Luciana Bonillo Pilon Não possui FUNDOS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.2172.5804 Luísa Adegas

Inscrição Luísa Adegas no Edital 12/2025 -
Workshops para profissionais do setor
audiovisual, como parte do evento São Paulo
Audiovisual Hub

FUNDOS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.5409.6210 Luiza Assis Loures Vale The Act of Three FUNDOS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.3884.2209 Luiza Válio de Mendonça Dama de Ouros (Queen of Diamonds) FUNDOS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1746.8112.6938 marcia vinci nao tenho FUNDOS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.9609.9904 Margarida Lança Serrano Margarida Serrano FUNDOS
INTERNACIONAIS Sim

12/2025-1748.3547.8566 Mariana Lopez Pinto A Memória D'Água FUNDOS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.3023.6165 Mariana Marcondes Supernova FUNDOS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.5622.7520 Marina Gomes de Mattos Campos Vergueiro Marina Vergueiro FUNDOS
INTERNACIONAIS Sim

12/2025-1748.9868.8100 Matheus José Vieira Matheus José Vieira FUNDOS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.3963.3708 Mathews Vinicius Martins Silva Farodeste FUNDOS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.9856.7040 Pedro Barros Brito Pedro Brito FUNDOS
INTERNACIONAIS Sim

12/2025-1747.2523.6916 Priscilla Pomerantzeff Atlântica Travesti FUNDOS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1746.8163.7030 Rayssa Albuquerque Guenther Subentendidos FUNDOS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1749.0683.5668 Ricardo Portas da Costa Ricardo Portas da Costa FUNDOS
INTERNACIONAIS Sim

12/2025-1748.0329.1701 Sabrina Soares Sabrina Trentim FUNDOS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.8940.4698 Stephanie de Nobrega Cortes stephanie de nobrega cortes FUNDOS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.4446.8240 Sthefani de Oliveira Cruz N/D FUNDOS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.9722.9195 Tainara Machado de Fraga Tainara Machado de Fraga FUNDOS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.3698.2553 Thais Pereira Tessler Thais Pereira Tessler FUNDOS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1747.9316.2699 Thiago Franco Batista de Oliveira Thiago Franco FUNDOS
INTERNACIONAIS Sim

12/2025-1748.9733.9976 Victoria Mazzia Victoria Fialho Mazzia FUNDOS
INTERNACIONAIS Não
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18/06/2025

SP AUDIOVISUAL HUB - 12/2025 - 7 WORKSHOPS

LISTAS DE SELECIONADOS - Ordem alfabética

*A comissão de seleção deliberou pela aprovação de candidatos em mais de três workshops devido a quantidade de vagas disponíveis.

3. WORKSHOP FILMAGENS VERDES (Boas práticas de sustentabilidade e diretrizes para produções ambientalmente responsáveis)

Nº INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOME DO PROJETO WORKSHOP VAGAS LPG SITUAÇÃO FINAL

15 15

12/2025-1746.8424.2850 Alessandra Paula Annes Bowes Mulheres no Audiovisual FILMAGENS VERDES Sim

12/2025-1748.9878.8914 Bernardo Rodrigues Bath Crespo Bernardo Bath FILMAGENS VERDES Sim

12/2025-1748.4491.0395 BRUNNA EMANUELLE NUNES FERREIRA Água FILMAGENS VERDES Não

12/2025-1746.7405.9583 Carlos Eduardo Magalhães Guarani Lab - Carlos Eduardo Magalhães FILMAGENS VERDES Sim

12/2025-1749.0614.2234 Daniel Vicente Reis 12/2025 - SÃO PAULO AUDIOVISUAL HUB - Workshops
para profissionais audiovisuais FILMAGENS VERDES Não

12/2025-1747.6661.7890 Denise Eck Ferreira Kuwabara DELICADEZA FILMAGENS VERDES Não

12/2025-1748.4502.3129 Gabriel Afonso Turbiani Participação no Workshop SP Audiovisual Hub FILMAGENS VERDES Não

12/2025-1748.3682.5720 Janine Bitencourt Jorge Beta Version FILMAGENS VERDES Não

12/2025-1748.4806.8549 José Carlos Girotti Furlan Atrás da Porta FILMAGENS VERDES Não

12/2025-1746.8060.2872 JULIANA DEPAOLI TEODORO IMPERATRIZ FILMES E PRODUÇÕES FILMAGENS VERDES Sim

12/2025-1748.5409.6210 Luiza Assis Loures Vale The Act of Three FILMAGENS VERDES Não

12/2025-1748.3884.2209 Luiza Válio de Mendonça Dama de Ouros (Queen of Diamonds) FILMAGENS VERDES Não

12/2025-1748.3765.3171 Marcos Ernesto Rogatto Bibliotecas do Brasil FILMAGENS VERDES Sim

12/2025-1748.7091.7731 Nathalia Alvarenga Capim Santo Audiovisual FILMAGENS VERDES Não

12/2025-1748.8940.4698 Stephanie de Nobrega Cortes stephanie de nobrega cortes FILMAGENS VERDES Não
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LISTAS DE SELECIONADOS - Ordem alfabética

*A comissão de seleção deliberou pela aprovação de candidatos em mais de três workshops devido a quantidade de vagas disponíveis.

4. WORKSHOP ACESSIBILIDADE NAS PRODUÇÕES (Ferramentas, recursos e metodologias para tornar obras mais acessíveis a públicos
diversos)

Nº INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOME DO PROJETO WORKSHOP VAGAS LPG SITUAÇÃO FINAL

14 14

12/2025-1749.0525.3189 Adrieene Ferreira Nogarotto Adrieene Ferreira Nogarotto ACESSIBILIDADE NAS
PRODUÇÕES Não

12/2025-1748.3695.9763 CALEBI GONCALVES FERREIRA Baska de Cria - West Blue ACESSIBILIDADE NAS
PRODUÇÕES Não

12/2025-1746.7405.9583 Carlos Eduardo Magalhães Guarani Lab - Carlos Eduardo Magalhães ACESSIBILIDADE NAS
PRODUÇÕES Sim

12/2025-1748.3140.8391 Cecília Almeida de Figueiredo Ouroboros ACESSIBILIDADE NAS
PRODUÇÕES Sim

12/2025-1747.6661.7890 Denise Eck Ferreira Kuwabara DELICADEZA ACESSIBILIDADE NAS
PRODUÇÕES Não

12/2025-1749.0665.1274 Edgar Henrique Siqueira Rodrigues AZ BRA FILMES ACESSIBILIDADE NAS
PRODUÇÕES Sim

12/2025-1749.0468.2228 Eduardo Nasser Marques de Oliveira Eduardo Nasser Marques de Oliveira ACESSIBILIDADE NAS
PRODUÇÕES Sim

12/2025-1748.4806.8549 José Carlos Girotti Furlan Atrás da Porta ACESSIBILIDADE NAS
PRODUÇÕES Não

12/2025-1746.8060.2872 JULIANA DEPAOLI TEODORO IMPERATRIZ FILMES E PRODUÇÕES ACESSIBILIDADE NAS
PRODUÇÕES Sim

12/2025-1747.9577.6956 JULIANA SOARES THIMOTEO MÃES DE HAIA ACESSIBILIDADE NAS
PRODUÇÕES Não

12/2025-1748.5409.6210 Luiza Assis Loures Vale The Act of Three ACESSIBILIDADE NAS
PRODUÇÕES Não

12/2025-1748.7091.7731 Nathalia Alvarenga Capim Santo Audiovisual ACESSIBILIDADE NAS
PRODUÇÕES Não

12/2025-1748.9856.7040 Pedro Barros Brito Pedro Brito ACESSIBILIDADE NAS
PRODUÇÕES Sim

12/2025-1748.9738.6344 Vanessa Rodrigues da Cunha Estação das Chamas ACESSIBILIDADE NAS
PRODUÇÕES Não

SELECIONADO

SELECIONADO

SELECIONADO

SELECIONADO

SELECIONADO

SELECIONADO

SELECIONADO

SELECIONADO

SELECIONADO

SELECIONADO

SELECIONADO

SELECIONADO

SELECIONADO

SELECIONADO



18/06/2025

SP AUDIOVISUAL HUB - 12/2025 - 7 WORKSHOPS

LISTAS DE SELECIONADOS - Ordem alfabética

*A comissão de seleção deliberou pela aprovação de candidatos em mais de três workshops devido a quantidade de vagas disponíveis.

5. WORKSHOP  VENDAS INTERNACIONAIS (Estratégias de comercialização no mercado global, negociação com distribuidores e agentes de
vendas)

Nº INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOME DO PROJETO WORKSHOP VAGAS LPG SITUAÇÃO FINAL

47 47

12/2025-1749.0525.3189 Adrieene Ferreira Nogarotto Adrieene Ferreira Nogarotto VENDAS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.8633.6276 Ana Carolina Couto Espindola Ana Espindola | producer VENDAS
INTERNACIONAIS Sim

12/2025-1748.0555.0542 Ana Flávia Yumi Kinukawa Ana Kinukawa VENDAS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.8707.1162 Anna Carl Lucchese Quem tem voz ativa em momentos de crise. VENDAS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1746.9013.4355 ANTÔNIO AUGUSTO ALVES MACIEL Antônio Augusto Alves Maciel VENDAS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.4696.0831 ARTHUR BRITO SAYAO LOBATO Arthur Lobato VENDAS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.9878.8914 Bernardo Rodrigues Bath Crespo Bernardo Bath VENDAS
INTERNACIONAIS Sim

12/2025-1747.6793.7182 Caio Alves Caio Alves VENDAS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.4537.4684 CAIQUE HENRIQUE ALVES FERREIRA CAIQUE FERREIRA VENDAS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1749.0684.4934 Camila Villas Boas Prando Camila Villas Boas Prando VENDAS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.6985.2855 Carine Giovana Santos Carine Giovana Santos VENDAS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1746.7405.9583 Carlos Eduardo Magalhães Guarani Lab - Carlos Eduardo Magalhães VENDAS
INTERNACIONAIS Sim

12/2025-1747.3272.7008 Cibele Gonçalves dos Santos Inscrição Cibele Gonçalves VENDAS
INTERNACIONAIS Sim

12/2025-1748.4561.4318 Conrado Ferrato Conrado Ferrato VENDAS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1747.6661.7890 Denise Eck Ferreira Kuwabara DELICADEZA VENDAS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.3826.6535 DENISE JANCAR ROSARIO BELEM VENDAS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.1956.0050 Denise Szabo Águas Presentes VENDAS
INTERNACIONAIS Sim

12/2025-1748.8784.0011 Elaine Santos Sodré Reis 12/2025 - SÃO PAULO AUDIOVISUAL HUB -
Workshops para profissionais audiovisuais

VENDAS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.3668.9408 Elisa Marsiaj Gomes não se aplica VENDAS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.4657.7767 Faábio Brito Cadôr Máfia do Crochê VENDAS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.9065.6356 Fabio Teidy Hanada Teidy Hanada VENDAS
INTERNACIONAIS Sim

12/2025-1748.6315.7309 Gabriel de Queiroz Chagas Gabriel de Queiroz Chagas VENDAS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.2761.3502 Isabel Torres Wilker Almeida São Paulo Audiovisual Hub VENDAS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.3040.9063 Isabela Alves Olho de Peixe / Fish Eye VENDAS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.9558.5442 Julia Gallego Julia Gallego VENDAS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1746.8060.2872 JULIANA DEPAOLI TEODORO IMPERATRIZ FILMES E PRODUÇÕES VENDAS
INTERNACIONAIS Sim

12/2025-1747.9577.6956 JULIANA SOARES THIMOTEO MÃES DE HAIA VENDAS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.4362.3381 Laura Diniz Tavares Laura Diniz Tavares VENDAS
INTERNACIONAIS Sim

12/2025-1749.0680.8309 Leandro Ricardo Wenceslau Lar VENDAS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.4637.1870 Lucas Leônidas De Carli Acceleration VENDAS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1747.2440.9678 Lucas Procópio Caetano O Berço VENDAS
INTERNACIONAIS Sim

12/2025-1748.4432.5896 Lucas Weglinski Não Pedro, Não! VENDAS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1749.0585.1394 Luci Castor de abreu sobrinha Luci Castor de Abreu Sobrinha VENDAS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.2172.5804 Luísa Adegas

Inscrição Luísa Adegas no Edital 12/2025 -
Workshops para profissionais do setor
audiovisual, como parte do evento São Paulo
Audiovisual Hub

VENDAS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1749.0704.8536 Luiz Filipe Fratino Luiz Filipe Fratino VENDAS
INTERNACIONAIS Sim

12/2025-1748.5409.6210 Luiza Assis Loures Vale The Act of Three VENDAS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.3884.2209 Luiza Válio de Mendonça Dama de Ouros (Queen of Diamonds) VENDAS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.9609.9904 Margarida Lança Serrano Margarida Serrano VENDAS
INTERNACIONAIS Sim
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LISTAS DE SELECIONADOS - Ordem alfabética

*A comissão de seleção deliberou pela aprovação de candidatos em mais de três workshops devido a quantidade de vagas disponíveis.

5. WORKSHOP  VENDAS INTERNACIONAIS (Estratégias de comercialização no mercado global, negociação com distribuidores e agentes de
vendas)

Nº INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOME DO PROJETO WORKSHOP VAGAS LPG SITUAÇÃO FINAL

12/2025-1748.3547.8566 Mariana Lopez Pinto A Memória D'Água VENDAS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1746.7966.0262 Matheus Alberto de Souza Colen Tempo de Dança VENDAS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.9868.8100 Matheus José Vieira Matheus José Vieira VENDAS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1746.8163.7030 Rayssa Albuquerque Guenther Subentendidos VENDAS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.8891.9413 Reciellen Raiza Cazarotto Workshops Recy VENDAS
INTERNACIONAIS Sim

12/2025-1746.7497.7630 Sofia Pires Baquedano Sofia Baquedano VENDAS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.4446.8240 Sthefani de Oliveira Cruz N/D VENDAS
INTERNACIONAIS Não

12/2025-1748.2916.0040 Tales Gabriel Ordakji Inscrição Tales Ordakji VENDAS
INTERNACIONAIS Sim

12/2025-1748.3009.0486 Vanessa Bernal Gonzalez Foreigner VENDAS
INTERNACIONAIS Não

SELECIONADO

SELECIONADO

SELECIONADO

SELECIONADO

SELECIONADO

SELECIONADO

SELECIONADO

SELECIONADO

SELECIONADO



18/06/2025

SP AUDIOVISUAL HUB - 12/2025 - 7 WORKSHOPS
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*A comissão de seleção deliberou pela aprovação de candidatos em mais de três workshops devido a quantidade de vagas disponíveis.

6. WORKSHOP  FESTIVAIS E MERCADOS INTERNACIONAIS (Como posicionar projetos e obras no circuito internacional)

Nº INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOME DO PROJETO WORKSHOP VAGAS LPG SITUAÇÃO FINAL

78 78

12/2025-1749.0525.3189 Adrieene Ferreira Nogarotto Adrieene Ferreira Nogarotto Não

12/2025-1748.4128.1755 Alana Dysarsz da Cunha Candidatura a workshops de 1 a 6 - sem
projeto específico Não

12/2025-1747.8653.3539 Alessio Ortu PRAEDAE (PRESAS) Não

12/2025-1748.9786.4815 Alexis Korff Muller Talvez o Vento Saiba seu Nome Não

12/2025-1748.3035.2205 Amanda Bandeira Farias Castro She Walks Sim

12/2025-1748.8633.6276 Ana Carolina Couto Espindola Ana Espindola | producer Sim

12/2025-1748.4430.0633 Ana Cecília Macedo Coelho de Freitas Norma Não

12/2025-1748.2758.7698 Ana Clara Fulanetti Squilanti Sem receita Sim

12/2025-1748.0555.0542 Ana Flávia Yumi Kinukawa Ana Kinukawa Não

12/2025-1748.9103.9524 Andre Kapel Furman Kapel Furman Sim

12/2025-1748.3747.8324 Andrey Augusto Mendes da Silva não tenho projeto Não

12/2025-1748.8707.1162 Anna Carl Lucchese Quem tem voz ativa em momentos de crise. Não

12/2025-1746.9013.4355 ANTÔNIO AUGUSTO ALVES MACIEL Antônio Augusto Alves Maciel Não

12/2025-1748.9840.9696 Bárbara Bárcia Wuensche de Souza Lembrar de Mim Não

12/2025-1748.9878.8914 Bernardo Rodrigues Bath Crespo Bernardo Bath Sim

12/2025-1748.8964.6590 Bruno Autran Dourado Leite Ribeiro Bruno Autran Não

12/2025-1748.4363.7531 BRUNO RAFAEL FRAGOSO DA SILVA Traces of a New Page Não

12/2025-1747.6793.7182 Caio Alves Caio Alves Não

12/2025-1748.4537.4684 CAIQUE HENRIQUE ALVES FERREIRA CAIQUE FERREIRA Não

12/2025-1748.3695.9763 CALEBI GONCALVES FERREIRA Baska de Cria - West Blue Não

12/2025-1749.0684.4934 Camila Villas Boas Prando Camila Villas Boas Prando Não

12/2025-1746.7405.9583 Carlos Eduardo Magalhães Guarani Lab - Carlos Eduardo Magalhães Sim

12/2025-1748.3140.8391 Cecília Almeida de Figueiredo Ouroboros Sim

12/2025-1747.3272.7008 Cibele Gonçalves dos Santos Inscrição Cibele Gonçalves Sim

12/2025-1748.4561.4318 Conrado Ferrato Conrado Ferrato Não

12/2025-1747.6661.7890 Denise Eck Ferreira Kuwabara DELICADEZA Não

12/2025-1748.1956.0050 Denise Szabo Águas Presentes Sim

12/2025-1749.0468.2228 Eduardo Nasser Marques de Oliveira Eduardo Nasser Marques de Oliveira Sim

12/2025-1748.8784.0011 Elaine Santos Sodré Reis 12/2025 - SÃO PAULO AUDIOVISUAL HUB -
Workshops para profissionais audiovisuais Não

12/2025-1748.3668.9408 Elisa Marsiaj Gomes não se aplica Não

12/2025-1748.3736.8411 Érica Serra de Moura Esmero e Manualidade Não

12/2025-1748.4657.7767 Faábio Brito Cadôr Máfia do Crochê Não

12/2025-1748.9065.6356 Fabio Teidy Hanada Teidy Hanada Sim

12/2025-1748.4566.8957 Felipe Eugênio Lovo Quando a Pascoa Chegar Não

12/2025-1748.6315.7309 Gabriel de Queiroz Chagas Gabriel de Queiroz Chagas Não

12/2025-1747.8463.5176 Giovanna Rubio Rotter Giovanna Rubio Rotter Não

12/2025-1748.6330.1548 Giuliana Monteiro Loucos pelo Bento Sim

12/2025-1747.7486.6510 Guilherme de Almeida Prado O INFERNO SOU EU Não

12/2025-1748.9688.1044 Helena Moreira Dias de Almeida Sereia LTDA Não

12/2025-1749.0651.5215 Helio Goldsztejn Helio Goldsztejn Não

12/2025-1748.2761.3502 Isabel Torres Wilker Almeida São Paulo Audiovisual Hub Não

12/2025-1748.3682.5720 Janine Bitencourt Jorge Beta Version Não

12/2025-1748.0868.3836 Joana Galvão Gomes da Silva When the Mind Takes Flight Não

12/2025-1748.4806.8549 José Carlos Girotti Furlan Atrás da Porta Não

12/2025-1748.9558.5442 Julia Gallego Julia Gallego Não
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LISTAS DE SELECIONADOS - Ordem alfabética

*A comissão de seleção deliberou pela aprovação de candidatos em mais de três workshops devido a quantidade de vagas disponíveis.

6. WORKSHOP  FESTIVAIS E MERCADOS INTERNACIONAIS (Como posicionar projetos e obras no circuito internacional)

Nº INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOME DO PROJETO WORKSHOP VAGAS LPG SITUAÇÃO FINAL

12/2025-1746.8060.2872 JULIANA DEPAOLI TEODORO IMPERATRIZ FILMES E PRODUÇÕES Sim

12/2025-1747.9577.6956 JULIANA SOARES THIMOTEO MÃES DE HAIA Não

12/2025-1749.0445.1438 Juliane Almeida Gomes Juliane Almeida Gomes Não

12/2025-1747.1559.9340 LAIS CHRISTINE DA VITORIA DUARTE Lais Duarte Não

12/2025-1749.0396.2943 Laís Vitória Veronese Parra Laís Vitória Veronese Parra Não

12/2025-1749.0680.8309 Leandro Ricardo Wenceslau Lar Não

12/2025-1748.4256.4029 Luan Matheus da Silva Souza Noites Corsárias Sim

12/2025-1747.2440.9678 Lucas Procópio Caetano O Berço Sim

12/2025-1749.0585.1394 Luci Castor de abreu sobrinha Luci Castor de Abreu Sobrinha Não

12/2025-1749.0704.8536 Luiz Filipe Fratino Luiz Filipe Fratino Sim

12/2025-1748.5409.6210 Luiza Assis Loures Vale The Act of Three Não

12/2025-1746.8112.6938 marcia vinci nao tenho Não

12/2025-1748.3730.7589 Maria Isabel Caram Abduch
Festivais e Mercados Internacionais (Como
posicionar projetos e obras no circuito
internacional);

Não

12/2025-1748.3547.8566 Mariana Lopez Pinto A Memória D'Água Não

12/2025-1748.5622.7520 Marina Gomes de Mattos Campos Vergueiro Marina Vergueiro Sim

12/2025-1748.9868.8100 Matheus José Vieira Matheus José Vieira Não

12/2025-1748.3963.3708 Mathews Vinicius Martins Silva Farodeste Não

12/2025-1748.7091.7731 Nathalia Alvarenga Capim Santo Audiovisual Não

12/2025-1748.9856.7040 Pedro Barros Brito Pedro Brito Sim

12/2025-1747.6872.6225 Pietra de Oliveira Veiga Pietra de Oliveira Veiga Não

12/2025-1746.8163.7030 Rayssa Albuquerque Guenther Subentendidos Não

12/2025-1748.8891.9413 Reciellen Raiza Cazarotto Workshops Recy Sim

12/2025-1746.7497.7630 Sofia Pires Baquedano Sofia Baquedano Não

12/2025-1748.8940.4698 Stephanie de Nobrega Cortes stephanie de nobrega cortes Não

12/2025-1748.9722.9195 Tainara Machado de Fraga Tainara Machado de Fraga Não

12/2025-1748.2916.0040 Tales Gabriel Ordakji Inscrição Tales Ordakji Sim

12/2025-1748.3698.2553 Thais Pereira Tessler Thais Pereira Tessler Não

12/2025-1747.9316.2699 Thiago Franco Batista de Oliveira Thiago Franco Sim

12/2025-1747.4106.0895 Tomaz Sica Soares Cavalieri Futebol Arte de Rua Não

12/2025-1748.3009.0486 Vanessa Bernal Gonzalez Foreigner Não

12/2025-1748.9738.6344 Vanessa Rodrigues da Cunha Estação das Chamas Não

12/2025-1748.9733.9976 Victoria Mazzia Victoria Fialho Mazzia Não

12/2025-1748.4426.0118 William de Oliveira Lima O Barco no Cais Sim
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*A comissão de seleção deliberou pela aprovação de candidatos em mais de três workshops devido a quantidade de vagas disponíveis.

7. WORKSHOP INTRODUÇÃO AO PITCHING (Técnicas de apresentação, construção de argumentos e simulações práticas e oficina prática
complementar focada em desenvolvimento e simulação de apresentações eficazes de projetos)

Nº INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOME DO PROJETO WORKSHOP VAGAS LPG SITUAÇÃO FINAL

10 10

12/2025-1747.8653.3539 Alessio Ortu PRAEDAE (PRESAS) INTRODUÇÃO AO
PITCHING Não

12/2025-1748.9840.9696 Bárbara Bárcia Wuensche de Souza Lembrar de Mim INTRODUÇÃO AO
PITCHING Não

12/2025-1748.4363.7531 BRUNO RAFAEL FRAGOSO DA SILVA Traces of a New Page INTRODUÇÃO AO
PITCHING Não

12/2025-1748.9842.5980 Fernanda Prestes Marques Elza Freire INTRODUÇÃO AO
PITCHING Não

12/2025-1748.3040.9063 Isabela Alves Olho de Peixe / Fish Eye INTRODUÇÃO AO
PITCHING Não

12/2025-1748.4256.4029 Luan Matheus da Silva Souza Noites Corsárias INTRODUÇÃO AO
PITCHING Sim

12/2025-1747.2440.9678 Lucas Procópio Caetano O Berço INTRODUÇÃO AO
PITCHING Sim

12/2025-1747.4106.0895 Tomaz Sica Soares Cavalieri Futebol Arte de Rua INTRODUÇÃO AO
PITCHING Não

12/2025-1748.9738.6344 Vanessa Rodrigues da Cunha Estação das Chamas INTRODUÇÃO AO
PITCHING Não

12/2025-1748.4426.0118 William de Oliveira Lima O Barco no Cais INTRODUÇÃO AO
PITCHING Sim
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